
Čtvrtek
4. července 2013
9:00 - 17:00 | Kurz „Jak pozitivně 
komunikovat s žáky“ pod vedením  
Mgr. Ing. Jana Čapka
Sál Poutního domu Stojanov
možnost přihlášek na www.velehrad.
eu/dny-lidi-dobre-vule/
9:00 - 17:00 |Seminář „Škola lásky 
v rodině“ pod vedením PhDr. Jiřiny 
Prekopové
Sál Poutního domu Stojanov
možnost přihlášek na www.velehrad.
eu/dny-lidi-dobre-vule/
10:00 - 15:00 | Fotografický 
workshop
Altánek Poutního domu Stojanov
možnost přihlášek na www.velehrad.
eu/dny-lidi-dobre-vule/
10:00 - 12:00 | Soutěž ve fotbalových 
dovednostech pod záštitou
Antonína Panenky - kvalifikace 
pro veřejnost
Fotbalové hřiště
pořádá: Orel
10:00 - 17:00 | Turnaj v ping-pongu 
„Propinkejte se až na Velehrad“
ZŠ Velehrad
pořádá: Orel
10:00 - 18:00 | Aktivity pro životní 
prostředí
Archeoskanzen
pořádá: Hnutí Brontosaurus
13:00 - 14:00 | Pinkání na Velehradě 
- stolní tenis pro veřejnost
ZŠ Velehrad
pořádá: Orel
13:00 - 22:00 | Ruční přepisování 
Bible s Římskokatolickou farností 
Velehrad
Velehradský dům sv. Cyrila a Metoděje, 
v prostoru muzea Bible
4. 7. od 13:00 do 22:00 hodin
5. 7. od 8:00 do 14:00 hodin
pořádá: Římskokatolická farnost 
Velehrad
14:00 - 16:00 | Soutěž ve fotbalových 
dovednostech pod záštitou
Antonína Panenky - finále
Fotbalové hřiště
pořádá: Orel
14:00 | Stojanovo gymnázium
• 15:00 Vernisáž NITĚNÁ KRÁSA - 
výstava výtvarných děl zhotovených 
technikou šité krajky v oblasti liturgie, 
přírody a folkloru

• 15:30 Prezentace vybraných DMS 
projektů
• 16:00 Vernisáž „Jít cestou nadě-
je“ - jedná se o výstavu nejlepších 
vězeňských autorských děl, která byla 
vybrána na základě vyhlášené soutěže 
s názvem „Jít cestou naděje“. Výstava 
bude obsahovat nejen obrazy, ale 
i zajímavé artefakty.
• 16:30 Prezentace církevních hnutí 
a komunit
• 17:00 Prezentace Papežských 
misijních děl - rozšířena o Misijní hry 
a soutěže pro děti, Misijní jarmark 
a štrúdlování
• 17:30 Vernisáž vítězných fotografií 
Fotografické soutěže Velehrad 2012
• 18:00 Vernisáž vítězných obrázků 
soutěže v malování „Cestou dvou 
bratří“
14:00 - 17:00 | Velehrad dětem: 
„S Cyrilem a Metodějem vážně ne-
vážně“
B pódium na hřišti ZŠ 
Odpolední program pro rodiny 
s dětmi ve spolupráci s Centrem pro 
rodinný život Olomouc nabízí taneční 
a hudební vystoupení, hlavolamy, hry 
a hádanky, pohádku, klauny z klaun-
ského divadla MIMO, interaktivní 
výstavu pro celou rodinu „Po stopách 
Cyrila a Metoděje“ a Fotografickou 
soutěž pro děti aneb Velehrad zachy-
cen pohledem dětí
14:00 - 18:00 | Za školou s IN!em 
dovoleno
Pódium ZŠ
Netradiční stolní hry a hlavolamy 
v „Klubu deskových her“, kosmetická 
poradna, workshop „Udělej si placku“!. 
Po celou dobu programu budou 
k dispozici redaktorky a tvůrci časopisu 
IN!. 
17:00 | Vystoupení Daniela Mrózka
16:00 | Mezinárodní setkání vozíč-
kářů
• 16:00 Mše svatá pro zdravotně po-
stižené v bazilice
• 17:15 Setkání vozíčkářů - moderuje 
Filip Tomsa, hudebně doprovází 
Cimbálová muzika Pentla
Nádvoří před ZŠ
17:00 | Vyhlášení výsledků tur-
naje v ping-pongu „Propinkejte 
se až na Velehrad“ 
ZŠ Velehrad
pořádá: Orel

19:30 VEČER LIDÍ 
DOBRÉ VŮLE
Slavnostní večer u příležitosti státního 
svátku ČR spojený s prezentací vzdě-
lávacích a charitativních projektů. 
Přímý přenos slavnostního večera 
ve 20:00 na ČT 2 a Českém rozhlase  
- Radiožurnálu.

Účinkující:
J i ř í  Pav l ica  a  Hradiš ťan , 
Filharmonie Bohuslava Marti-
nů Zlín pod vedením dirigenta 
Stanislava Vavřínka, Franco 
Vassallo (Itálie), Roman Janál, 
Simona Houda-Šaturová, Kai 
Rüütel (Estonsko) a další
21:00 - 23:00 | Program církevních 
hnutí a komunit
Bazilika - duchovní program - adorace

21:30 | Promítání historického 
docudramatu Cyril a Metoděj 
– Apoštolové Slovanů
 Archeoskanzen
23:00 | Mše svatá
Bazilika

Pátek
5. července 2013
Slavnost svatých 
Cyrila a Metoděje
NÁRODNÍ POUŤ 
VELEHRAD 2013
Mše svaté v bazilice: 6:00 • 7:00
8:00 | Celebrují novokněží České 
republiky
8:00 - 14:00 | Ruční přepisování Bible
s Římskokatolickou farností Velehrad
Velehradský dům sv. Cyrila a Metoděje, 
v prostoru muzea Bible
8:15 | Předprogram na nádvoří před 
bazilikou
• Modlitba růžence • Pěvecké vystou-
pení • Vyslání mladých misionářů

10:30 Slavnostní poutní 
mše svatá
Nádvoří před bazilikou
Hlavní celebrant - papežský legát:
Kardinál Josip Bozanić, arcibiskup 
Záhřebský 
Koncelebrují biskupové Čech, Mora-
vy a Slezska.
Slavnostní poutní mše je přenášena Čes-
kou televizí a Českým rozhlasem Praha.
Příležitost ke svátosti smíření je 
v bazilice i na nádvoří.
Změna program vyhrazena

Program Dny lidí dobré vůle Velehrad 2013

Autoři textu: Mgr. Josef Kořenek, Kristina Vavríková, Bc. Monika Urbášková
Autoři fotografií: Filip Kotek, Marek Malůšek, Martin Stránský, archiv


